Kreis Mettmann
Der Kreistag

Bau- und Planungsausschuss

Es informiert Sie: Dieter Nostrini
Telefon: 02104/99-2704
Fax:

02104/99-5702

E-Mail: dieter.nostrini@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 31.10.07

An die Mitglieder des
Bau- und Planungsausschusses

Einladung

zur Sitzung des Bau- und Planungsausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 15.11.2007, 15:00 Uhr
Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Diisseldorfer Strafl3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.601 (groRer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht méglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte Ihre/n
Vertreter/in oder die Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatori-
schen Griunden, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Formalien

Er6ffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgeméafien Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern flr den
Kreistag




10.

11.

12.

13.

Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 27.08.2007
Informationen der Verwaltung
Sachstandsbericht zur Planung der Osttangente Mettmann

Sachstandsbericht PCB Sanierung der Helen-Keller-Schule und
heilpadagogischer Kindergarten Ratingen

Sachstandsbericht Férderschule geistige Entwicklung, Langenfeld
Haushalt 2008
- Beratung des Haushaltsentwurfes durch den Bau- und Pla-

nungsausschuss

Prufauftrag "100 Alleen-Programm”
hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 26.10.2007

Verkehrslenkungskonzept fiur die Kreisstral3en
hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 26.10.2007

Fortschreibung des Energiemanagements
hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 26.10.2007

Erstellung eines Raumnutzungskonzeptes
hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 26.10.2007

MalRnahmen und Ressourcen zum Energiemanagement
hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 29.10.2007

Nachtrage

Nicht 6ffentlicher Teil

14,

15.

16.

17.

18.

Informationen der Verwaltung

Schule an der Virneburg Vergabe Rohbau-, Zimmermann-, Dach-
decker-, Metallbau-, und Gerlstarbeiten.

Verwaltungsgebaude 1 und 2; Vergabe der Leistung Einbau von
Brandschutztiren

Nachtragliche Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung
gem. 850 Abs. 3 KO NRW

Vergabe von Einzelgewerken ab 50.000 € bis 200.000 € netto,
Zeitraum 01.08.2007 bis 31.10.2007

Nachtrage

Mit freundlichen GriiRen

gez. Wolfgang Fréhlecke

66/029/2007

66/031/2007

66/033/2007

20/044/2007

66/035/2007

66/036/2007

66/037/2007

66/038/2007

66/039/2007

66/032/2007

66/034/2007

66/030/2007






